

烟台睿创微纳技术股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业收入	36,620.35	17,628.02	30.55
营业利润	33,490.39	45,002.43	-25.54
利润总额	33,468.50	44,253.41	-23.58
归属于母公司所有者的净利润	30,749.04	46,118.00	-33.32
归属于母公司所有者的净资产	20,663.48	40,868.67	-36.13
基本每股收益(元)	0.69	1.04	-33.48
加权平均净资产收益率	8.27%	14.74%	减少6.47个百分点

注：1.本报告期初期末法定披露的财务年末数据
2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，未经审计，最终以结果以 2022 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况回顾

(一)报告期内经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 268,620.35 万元，同比增长 9.55%；实现利润总额 33,468.50 万元，同比增长 25.34%；归属于上市公司股东的净利润 30,749.04 万元，同比下降 33.32%。报告期内，公司实现营业收入 17,628.02 万元，较去年同期增长 28.71%；归属于上市公司股东的净利润 46,118.00 万元，较去年同期增长 12.28%。

烟台睿创微纳技术股份有限公司 关于使用可转换债券募集资金向子公司提供借款以实施募投项目的公告

烟台睿创微纳技术股份有限公司(以下简称“烟台睿创”)于 2023 年 2 月 27 日召开第二届董事会第五次会议和 2023 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于使用可转换债券募集资金向子公司提供借款以实施募投项目的议案》。

序号	项目名称	项目投资总额	拟使用募集资金	实施主体
1	艾光电红外热成像整机项目	110,000.00	75,400.00	艾光电
1.1	艾光电红外热成像整机项目	80,000.00	61,000.00	艾光电
1.2	合美聚红外热成像整机产品项目	30,000.00	13,500.00	合肥聚
2	智能光电传感器研发中试平台	90,000.00	40,000.00	齐新半导体
3	补充流动资金	41,000.02	41,000.02	烟台睿创
合计		241,000.02	156,409.08	

根据《中国证监会投资者关系管理问答》中关于“中国上市公司”出具的相关问答，烟台睿创认为：烟台睿创使用可转换债券募集资金向子公司提供借款以实施募投项目的行为，符合募集资金使用计划，不存在变相改变募集资金投向和损害投资者合法权益的情形。

烟台睿创微纳技术股份有限公司 董事会
2023 年 2 月 28 日

烟台睿创微纳技术股份有限公司 2022 年度计提资产减值准备的公告

资产减值项目	计提金额(万元)	备注
资产减值损失	80,735.10(3)	存货跌价准备

二、计提资产减值准备的事项具体情况说明

(一)存货跌价准备的会计政策

资产负债表日，存货按照成本与可变现净值孰低计量。存货成本包括采购成本、加工成本和其他成本。可变现净值是指在日常活动中，存货的估计售价减去至完工时估计将要发生的成本、估计的销售费用以及相关税费后的金额。

五、本次提供借款的目的及对公司的影响

烟台睿创使用可转换债券募集资金向子公司提供借款以实施募投项目，符合募集资金使用计划，不存在变相改变募集资金投向和损害投资者合法权益的情形。

烟台睿创微纳技术股份有限公司 关于召开募集资金专项账户并签署募集资金四方监管协议的公告

烟台睿创微纳技术股份有限公司(以下简称“烟台睿创”)于 2023 年 2 月 27 日召开第二届董事会第五次会议和 2023 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于使用可转换债券募集资金向子公司提供借款以实施募投项目的议案》。

根据《中国证监会投资者关系管理问答》中关于“中国上市公司”出具的相关问答，烟台睿创认为：烟台睿创使用可转换债券募集资金向子公司提供借款以实施募投项目的行为，符合募集资金使用计划，不存在变相改变募集资金投向和损害投资者合法权益的情形。

公司名称	账户名称	监管银行	募集资金专户账号
艾光电	艾光电红外热成像整机项目	招商银行股份有限公司烟台分行	5399262800117
合美聚	合美聚红外热成像整机产品项目	招商银行股份有限公司烟台分行	5399027210366
齐新半导体	智能光电传感器研发中试平台	招商银行股份有限公司烟台分行	5399041960083

三、(募集资金专户存储四方监管协议)的主要内容

(一)四方监管协议的主要内容

公司全资子公司艾光电与中信银行、招商银行股份有限公司烟台分行签订的《募集资金专户存储四方监管协议》自 2023 年 2 月 28 日起正式生效。

烟台睿创微纳技术股份有限公司 2023 年 2 月 28 日

烟台睿创微纳技术股份有限公司 董事会

烟台睿创微纳技术股份有限公司 2023 年 2 月 28 日

烟台睿创微纳技术股份有限公司 董事会

公司名称	账户名称	监管银行	募集资金专户账号
艾光电	艾光电红外热成像整机项目	招商银行股份有限公司烟台分行	5399262800117
合美聚	合美聚红外热成像整机产品项目	招商银行股份有限公司烟台分行	5399027210366
齐新半导体	智能光电传感器研发中试平台	招商银行股份有限公司烟台分行	5399041960083

烟台睿创微纳技术股份有限公司 2023 年 2 月 28 日

烟台睿创微纳技术股份有限公司 董事会

烟台睿创微纳技术股份有限公司 第三届监事会第五次会议决议公告

烟台睿创微纳技术股份有限公司第三届监事会第五次会议于 2023 年 2 月 25 日在烟台睿创微纳技术股份有限公司会议室以现场结合通讯方式召开。

文件名称	修订内容	修订说明
《烟台睿创微纳技术股份有限公司章程》	新增“董事会秘书”条款	根据《上市公司治理准则》修订
《烟台睿创微纳技术股份有限公司关联交易决策制度》	新增“关联自然人”定义	根据《上市公司关联交易实施指引》修订

烟台睿创微纳技术股份有限公司 2023 年 2 月 28 日

烟台睿创微纳技术股份有限公司 董事会

浙文互联集团股份有限公司关于召开 2023 年第一次临时股东大会的提示性公告

浙文互联集团股份有限公司(以下简称“浙文互联”)定于 2023 年 3 月 3 日召开 2023 年第一次临时股东大会。

浙文互联集团股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

浙文互联集团股份有限公司(以下简称“浙文互联”)于 2023 年 2 月 27 日召开 2022 年度业绩快报。

浙文互联集团股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

浙文互联集团股份有限公司(以下简称“浙文互联”)于 2023 年 2 月 27 日召开 2022 年度业绩快报。

序号	议案名称	投票股东类型
1	关于公司聘任 2023 年度财务决算报告审计机构的议案	A 股股东
2	关于补选独立董事的议案	A 股股东
3	关于公司 2022 年度利润分配的议案	A 股股东

浙文互联集团股份有限公司 关于 2021 年度向特定对象发行股票预案及相关文件修订情况说明的公告

浙文互联集团股份有限公司(以下简称“浙文互联”)于 2023 年 2 月 27 日召开 2021 年度向特定对象发行股票预案及相关文件修订情况说明的公告。

北京一文化发展股份有限公司关于被债权人申请重整及预重整的进展公告

北京一文化发展股份有限公司(以下简称“北京一文化”)于 2023 年 2 月 28 日收到债权人申请重整及预重整的进展公告。

北京一文化发展股份有限公司 关于公司股票可能被实施退市风险警示的第二次风险提示公告

北京一文化发展股份有限公司(以下简称“北京一文化”)于 2023 年 2 月 28 日收到关于公司股票可能被实施退市风险警示的第二次风险提示公告。

凯盛新能源股份有限公司 证券简称变更实施公告

凯盛新能源股份有限公司(以下简称“凯盛新能源”)于 2023 年 2 月 28 日完成证券简称变更实施公告。

北京一文化发展股份有限公司 关于公司股票可能被实施退市风险警示的第二次风险提示公告

北京一文化发展股份有限公司(以下简称“北京一文化”)于 2023 年 2 月 28 日收到关于公司股票可能被实施退市风险警示的第二次风险提示公告。

凯盛新能源股份有限公司 证券简称变更实施公告

凯盛新能源股份有限公司(以下简称“凯盛新能源”)于 2023 年 2 月 28 日完成证券简称变更实施公告。

北京一文化发展股份有限公司 关于公司股票可能被实施退市风险警示的第二次风险提示公告

北京一文化发展股份有限公司(以下简称“北京一文化”)于 2023 年 2 月 28 日收到关于公司股票可能被实施退市风险警示的第二次风险提示公告。

北京一文化发展股份有限公司 关于公司股票可能被实施退市风险警示的第二次风险提示公告

北京一文化发展股份有限公司(以下简称“北京一文化”)于 2023 年 2 月 28 日收到关于公司股票可能被实施退市风险警示的第二次风险提示公告。